
 

入札及び契約の内容等に関する事項（入札結果） 

 

◎契約内容等 

件名 令和 6年度八幡浜市舌間所在国有崖地の法面調査設計業務 

場所 愛媛県八幡浜市舌間２番耕地３７２番１、３７２番２ 

種別 測量・建設コンサルタント等 

概要 国有崖地の地質調査及び崩落防止対策のための設計業務 

期間 令和 6年 6月 26日から令和 6年 12月 25日まで 

競争参加資格 

令和 5・6 年度財務省四国地区競争参加資格審査において、契約の種

類が「測量・建設コンサルタント等」で、業種区分が「建設コンサル

タント」で「Ａ」又は「Ｂ」等級に格付けされ、かつ「測量」「地質

調査」でともに「Ｃ」等級以上に格付けされている者で、責任をもっ

て業務を完成することができる者であること。 

また、本業務における管理技術者を、直接雇用している者であること。 

さらに、本業務における管理技術者及び照査技術者はそれぞれ、「Ｒ

ＣＣＭ（河川、砂防及び海岸・海洋）」、「砂防・急傾斜管理技術者」、

「技術士（総合技術監理部門 建設関連科目）」又は「技術士（建設部

門）」のいずれか一つ以上の有資格者であること。管理技術者にあっ

ては、さらに設計に関する業務に１０年以上従事し、かつ複数の急傾

斜地崩壊防止施設の設計実績のある者でなければならない。 

契約の相手方及び住所 
応用地質株式会社 四国事務所 

愛媛県松山市山越４丁目４番地３３号 

法人番号 2010001034531 

契約年月日 令和 6年 6月 26日 

契約金額(税込み) 10,065,000円 

予定価格(税込み) 13,125,125円 

 

◎入札状況 

区分 入札業者名 法人番号 
入札金額(税抜き) (単位:円) 

摘要 
第 1回 第 2回 

1 応用地質株式会社 2010001034531 9,150,000 ― 落札者 

2 南海測量設計株式会社 5500001002956 9,638,000 ―  

3 
株式会社アサノ大成基礎

エンジニアリング 
5010001078914 11,160,000 ―  

 

 



担当部門 
四国財務局 松山財務事務所 管財課 

電話：089‐941‐7185（内線番号：640） 

 


